
Opera Nazionale di Assistenza per il Personale  
del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 

(Eretta in Ente Morale con D.P.R. 30 Giugno 1959, n. 630) 
presso il MINISTERO DELL’INTERNO 

 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

 
Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice 
Ministero dell’Interno – Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa 
Civile- Opera Nazionale di Assistenza per il Personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 
(O.N.A.)- Piazza del Viminale, 1- 00184 Roma 
 
Oggetto dell’appalto 
Servizio di  gestione del Bar  della sede degli uffici centrali del Dipartimento dei Vigili del Fuoco, 
del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile, ubicati in Roma, Via Cavour n. 5. 
 
Procedura di aggiudicazione 
Procedura ristretta accelerata con aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 D.Lgs. n. 163/2006 - CIG: 5430739398 
 
Nomenclatura 
Categoria del servizio: 17 - Servizio di gestione bar 
CPV: 55410000-7 
 
Data di aggiudicazione definitiva 
10.04.2014 
 
Criteri di aggiudicazione previsti nel Bando e specificati nelle Lettere di invito 
OFFERTA TECNICA – massimo punti 50, così suddivisi: 
-Progetto gestione del servizio = ponderazione 25 punti 
-Sistema di controllo del servizio = ponderazione 25 punti 
OFFERTA ECONOMICA – massimo punti 50 così suddivisi: 
- Percentuale offerta, a favore dell’Opera, rispetto al fatturato annuo netto, nella misura minima 
dell’8%= ponderazione 25 punti 
- Media percentuale di sconto offerta rispetto al listino dei prodotti posti a base di gara, nella misura 
minima del 20% = ponderazione 25 punti 
 
Numero di offerte ricevute: 
3 
 
Società aggiudicataria 
Smilla S.r.l. 
Via della Farnesina 73  
00135 Roma 
 
Valore dell’offerta economica cui è stato aggiudicato l’appalto: 
- Percentuale offerta, a favore dell’Opera, rispetto al fatturato annuo netto: = 10% 
- Media percentuale di sconto offerta rispetto al listino dei prodotti posti a base di gara = 39,07% 
 
Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi 
Valore: 30%; Società: Capital S.r.l.; attività: preparazione e confezionamento pasti caldi 



Opera Nazionale di Assistenza per il Personale  
del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 

(Eretta in Ente Morale con D.P.R. 30 Giugno 1959, n. 630) 
presso il MINISTERO DELL’INTERNO 

 
 
Data di pubblicazione del bando di gara nella G.U.E.E. 
28.11.2013 
 
Data di invio avviso di aggiudicazione alla G.U.E.E. 
10.04.2014 
 
Presentazione ricorsi: 
E’ proponibile ricorso al T.A.R. Lazio (Roma) entro 30 gg. decorrenti dal 10.04.2014, data di 
notifica delle comunicazioni di aggiudicazione definitiva, effettuate ai sensi dell’art. 79 comma 5, 
lett. a) del D.lgs n. 163/2006 
 
          
        F.to IL SEGRETARIO GENERALE 
           PANICCIA 
 


